

Zastępca Prezydenta
Miasta Poznania

Znak sprawy: Or-II.0003.1.175.2017

090618 - 2251

Pan
Jan Sulanowski
Radny Miasta Poznania

Poznań, dnia 9 czerwca 2017 r.

Szanowny Panie Radny,

odpowiadając na otrzymaną za pośrednictwem Przewodniczącego Rady Miasta Poznania pismem z dnia 22 maja 2017 r. i przekazaną mi przez Prezydenta Miasta do rozpatrzenia interpelację Pana Radnego w sprawie parku im. K. Marcinkowskiego, uprzejmie informuję:

Dyrektor Zarządu Zieleni Miejskiej nawiązując do odpowiedzi udzielonej Panu Radnemu na wcześniej złożoną interpelację w powyższej sprawie (pismo Or-II.0003.1.340.2017 z dnia 12 sierpnia 2016 r.) poinformował, iż w ocenie ZZM dalsze utwardzanie zabytkowego parku nie jest zasadne. Zwrócić uwagę należy, że istniejące obszary wydeptanego trawnika nie są strukturalnymi przejściami przez park. Ponadto poinformował, że ze środków budżetu Miasta, jak i dofinansowań z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska, ZZM sukcesywnie wprowadza zieleni (drzewa i krzewy), która stanowić ma otulinę parku, odgradzając go od otaczających ulic. Przykładem jest wprowadzenie skupiny forsyjii pośredniej od strony ulicy Towarowej, dzięki czemu zostało wyeliminowane parkowanie pojazdów, a także posadzenie 38 sztuk drzew od strony ulicy Matyi.

Trawniki zlokalizowane pomiędzy chodnikami a jezdnią znajdują się w pasie drogowym i utrzymywane są przez Zarząd Dróg Miejskich. W związku z powyższym trawnik we wskazanym na zdjęciu miejscu przy alei Niepodległości, znajdujący się w pasie drogowym, zostanie po raz kolejny zlecony do odtworzenia i tymczasowo zabezpieczony taśmami.

W kwestii montażu barierki w pobliżu przejścia dla pieszych przy ulicy Niezłomnych informuję, że Zarząd Dróg Miejskich wykonał prace wynikające z ustaleń po przeglądzie okresowym obiektu inżynierskiego i w tym zakresie ujął realizację powyższej barierki zabezpieczającej. Zgłoszono jednak wiele uwag i wniosków o umożliwienie przejścia pieszym oraz inne docelowe zagospodarowanie wydzielonej przestrzeni publicznej.

W związku z powyższym podjęto decyzję o usunięciu barierki i wpisaniu budowy chodnika do planu realizacyjnego ZDM na 2018 rok.

Koszt postawienia i demontażu barierki zabezpieczającej wyniósł około 1 000,00 złotych. Bariarka została złożona w magazynie Zarządu Dróg Miejskich.

Z wyrazami szacunku
Z up. PREZYDENTA MIASTA
Maciej Wudarski
Z-CA PREZYDENTA MIASTA POZNANIA

Do wiadomości:
Przewodniczący Rady Miasta